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همایش آب، فرهنگ و رسانه شنبه شب گذشته با 
حضور چند تن از مدیران رسانه و نیز مدیران و همچنین 
استادان دانشگاه و دانشجویان در دانشگاه فردوسی 
مشهد برگزار شد و یکی از مهم ترین مسائل مطرح 
شده در آن، دعوت مدیرمسئول روزنامه خراسان از 
کارشناسان و استادان دانشگاه برای تدوین سند 

نجات آب و پیوست رسانه ای آن بود.

رسانه ها حقابه ایران از هریرود را پیگیری کنند • 
به گزارش خراسان رضوی، عضو هیئت علمی دانشگاه 
تربیت مدرس تهران به عنوان اولین سخنران در پنل 
علمی این همایش گفت: روزنامه خراسان در زمینه آب 
و دیگر زمینه ها کارهای خوبی انجام می دهد. مدتی در 
زمینه کشف رود کارهای خوبی انجام دادند. فشارهایی 
روی روزنامه بود، ولی بالاخره به جایی رسید.محمد 
حسین پاپلی یزدی افزود: یکی از معضلاتی که رسانه 
ها در ایران دارند  ضعف پیگیری است؛ چطور می شود 
رسانه پیگیر نیست. خبر می دهد اما پیگیری چندانی 
انجام نمی شود.وی ادامه داد: هم اکنون باید رسانه ها 
پیگیری کنند که چطور می شود مردم ایران حقابه ای از 
هریرود دارند، اما اکنون از آن خبری نیست.این استاد 
دانشگاه با اشاره به این که اگر افغانستانی ها نگذارند 
آب پشت سد دوستی بیاید، مشکلاتی به وجود می آید، 
افزود: موضوع حقابه ایران از هریرود رها می شود، ولی 
مدیرعامل شرکت آب استان پشت سر هم تهران می رود 
تا قرارداد مطالعات انتقال آب از تاجیکستان به خراسان 

بایک شرکت بسته  شود.

4.5 • میلیارد دلار اعتبار برای انتقال آب از 
دریای عمان

پاپلی همچنین با اشاره به وجود مافیای آب گفت: برای 
انتقال آب از دریای عمان به مشهد، پیش بینی 4.5 
میلیارد دلار اعتبار شده است. آیا با این رقم نمی شود 
بخشی از جمعیت را از مشهد به آنجا منتقل کرد؟ آیا 
مطالعه ای در این زمینه انجام شده است؟ هیچ مطالعه 
ای انجام نمی شود، هیچ پاسخی به مردم داده نمی 
شود.وی افزود: پیشنهاد اعتبار لازم برای مطالعات 
انتقال آب از دریای عمان به مشهد 80 میلیارد تومان 
است که رقم زیادی است. وی ادامه داد: این سوال جدی 
من است؛ وقتی این همه مستندات درباره حقابه ایران از 
هریرود وجود دارد و معاون وزیر نیرو نیز قبول دارد؛ شما 
آن را چرخاندید و دنبال این حقابه نیستید اما دنبال انتقال 
آب از تاجیکستان هستید.پاپلی یزدی از مدیرمسئول 
روزنامه خراسان درخواست کرد که موضو ع حقابه ایران 
از هریرود را پیگیری کند.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 

خراسان رضوی نیز گفت: استان خراسان رضوی در حوزه 
آب و رسانه کم نظیر است.اسماعیلیان افزود: کمترین 
سرانه مصرف آب شرب در کشور متعلق به خراسان 
رضوی است و در تابستان امسال حدود 5 درصد نسبت 
به تابستان گذشته کاهش مصرف در استان داشتیم که 
رسانه ها موثر بودند.وی ادامه داد: درباره منابع آب شرب 
بسیار نگرانیم؛ زیرا اتکای شدید به منابع آب زیرزمینی 
داریم.مدیرعامل آب و فاضلاب استان یادآور شد: حدود 
30 شهر از 73 شهر در شرایط تنش آبی قرار دارند که در 
افق بلندمدت 71 شهر با تنش آبی جدی مواجه خواهند 
شد.وی افزود: فکر توسعه جواب نمی  دهد؛ قطعا در 
شرایط فعلی اصلی ترین راهکار بهره وری درست از آب 
است. اگر بخواهیم رفتارها را تغییر دهیم باید در حوزه آب 
شرب باشد. مدیرمسئول روزنامه خراسان نیز در ادامه در 
سخنانی با طرح این پرسش که از موضوع آب، فرهنگ و 
رسانه چه برداشتی می کنیم؟ گفت: به طور معمول بیشتر 
افراد غیرکارشناس و حتی بخش زیادی از کارشناسان این 
تصور را دارند که رسانه باید برای مصرف بهینه آب فرهنگ 
سازی کند.محمد سعید احدیان افزود: اما سوال بنده این 
است که اگر قرار است رسانه به نجات آب کمک کند، آیا 
درست ترین جواب، نزدیک ترین جوابی است که به ذهن 
ما می رسد؟ آیا این که اگر رسانه بخواهد به آب کمک کند 
فرهنگ سازی در حوزه مصرف مهم ترین کاری است 
که باید انجام  دهد؟ از بین کارکردهای مختلف رسانه، 
حوزه فرهنگ سازی و آموزش محل بحث است یا  دیگر 
حوزه ها؟وی ادامه داد: دفتر پژوهش موسسه فرهنگی 
هنری خراسان گزاره هایی را برای سند رسانه ای که ما 
می خواهیم در خراسان در زمینه آب کار کنیم آماده کرده 
و پیش نویس اولیه آن تهیه شده است که آن را خدمت 
کارشناسان ارائه می کنیم، نظرات خود را به ما بدهند. 
زیرا سندی است که خراسان می خواهد براساس آن 
در زمینه آب فعالیت و پیگیری کند و بداند چه چیزی را، 
کجا و چگونه پیگیری کند و مسئله های اصلی در حوزه 
آب چیست.مدیرعامل موسسه فرهنگی هنری خراسان 
اضافه کرد: براساس این گزاره ها تنها 13 درصد آب 
ورودی کشور به دست مصرف کننده نهایی می رسد. 13 
درصد اعم از صنعتی، کشاورزی و مصرف کننده شهری؛ 
حالا اگر حوزه فرهنگ برایمان مهم است، اگر بخشی از 
این 13 درصد را که شهری است بهتر مصرف کنیم، چه 
اتفاقی برای آب می افتد و چه مشکلی حل می شود؟ آیا 
دغدغه رسانه باید فرهنگ سازی مصرف آب باشد یا چیز 
دیگری؟وی گفت: به عنوان مثال ذی نفعان حوزه آب 
سه حوزه هستند؛ وزارت نیرو که عمده تامین منابع آب 

را برعهده دارد، کشاورزی که بخشی از مصرف کنندگان 
در آن هستند و نیز حقابه داران، به علاوه مصرف کنندگان 
شهری و ... . تولیدکننده و مدیریت منابع آب با وزارت 
نیرو است؛ اما کشاورزی بیشترین مصرف را دارد. چرا 
ما فکر می کنیم نزدیک ترین جواب، درست ترین جواب 
است که فرهنگ سازی مصرف آب است؟احدیان افزود: 
در سیاست های کشاورزی، استفاده بهینه از آب وجود 
ندارد، فقط خودکفایی برخی محصولات اهمیت دارد. 
آیا نبود مدیریت یکپارچه در تولید و مصرف آب به عنوان 
مسئله مهم تری در حوزه حل مشکل و نجات آب نیست؟ 
باید بیش از این که فکر می کنیم راه حل های ساده وجود 
دارد، به موضوع فکر کنیم.وی ادامه داد: قالب رسانه 
های دنیا این گونه نیست که بتوانند خبرنگاران تخصصی 
در همه عرصه ها داشته باشند و این امر شدنی نیست. 
مدیرمسئول روزنامه خراسان گفت: در روزنامه خراسان 
دفتر پژوهش را برای همین موضوع ایجاد کردیم. مسئله 
های اصلی را در قالب شبکه مسائل بررسی می کنیم به 
سه، چهار مسئله می رسیم، آن را در دستور کار می گذاریم 

و در حد توان آن ها را کارشناسی می کنیم.

مسئولیت اصلی کار به دوش مدیران و  • 
کارشناسان است

احدیان تاکید کرد: مسئولیت اصلی کار به دوش مدیران 
و کارشناسان است که رسانه را درست جهت دهند و از 
ابزار رسانه درست استفاده کنند.وی گفت: چند سال 
پیش به سراغ مدیر عامل اسبق آب رفتیم. می گفتیم 
بحران آب وجود دارد، اما وی به هر دلیلی، میزش را 
دوست داشت، دوست نداشت برایش مشکلی ایجاد 
شود، می گفت بحران آب در پیش نخواهیم داشت. 
در حالی که اعداد و ارقام حکایت از بحران آب داشت.
سال  افزود:  10-8  خراسان  روزنامه  مدیرمسئول 
پیش که این بحث مطرح شد اگر مدیران مربوطه حاضر 

بودند هزینه کنند و از مصلحت ها یا منافع خود بگذرند و 
کارشناسی ورود می کردند، ما امروز با چنین مشکلاتی 
کمتر روبه رو بودیم.وی ادامه داد: این سخن ها تازه 
دارد بیان می شود که ما دیگر نمی توانیم اقدام کنیم. تا 
چند سال پیش وقتی به مدیران مراجعه می کردیم می 
گفتند ما بحران آب را حل می کنیم و مسئله ای نخواهیم 
داشت!احدیان با طرح این پرسش که رسانه داده های 
خود را از چه کسی باید بگیرد؟ گفت: جز از افرادی که این 
اطلاعات را در اختیار دارند؟وی افزود: مسئله این است 
رسانه وقتی می تواند موثر باشد که بداند درست و غلط 
چیست. رسانه کارشناسی تخصصی در همه حوزه ها 
ندارد. حوزه نفت مهم است، حاشیه شهر، آب، سیاست 
مهم است، حوزه های متنوع و متعدد بسیاری وجود دارد. 
یک روزنامه نگار در همه حوزه ها نمی تواند کارشناس 
و متخصص باشد.چه کسی باید از این ظرفیت استفاده 
کند؟مدیرعامل موسسه فرهنگی هنری خراسان ادامه 
داد: ما نه می ترسیم نه دولتی هستیم. مقابل همه دولت 
ها و گرایش ها ایستاده ایم و کار کرده ایم. کشف رود را 
اگر پیگیری کردیم چون می بینیم، لازم نیست کسی به 
ما اطلاعات بدهد. اما اطلاعات این که میزان بحران آب 
چقدر است تا فلان مدیر نگوید ، نمی دانیم و اطلاعات آن 
را نداریم. ما می گوییم اگر نمی خواهی بگویی، گوشه 
و کنار اطلاعاتش را به ما ارائه کن تا ما به گونه دیگری 
موضوع را پیگیری کنیم.احدیان افزود: اگر می خواهیم از 
شعار دادن و حرف های کلی خارج شویم از رسانه استفاده 
کنیم، متولیان و کارشناسان آب باید به سند نجات آب 
برسند. بعد از آن پیوست رسانه ای سند نجات آب را تنظیم 
کنند و در مرحله سوم مدیران در تعاملی مثبت با پذیرش 
همه هزینه ها، داده و اطلاعات ارائه کنند و مصاحبه علنی 
انجام دهند و حاضر باشند جلوی استاندار یا رئیس جمهور 
بایستند حتی اگر تهدید به عزل شدند، آن وقت می توان 
از رسانه به عنوان ابزاری کارشناسی و مفید استفاده 

کرد.رئیس انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات نیز به 
عنوان سخنران بعدی این پنل گفت: باید به لحاظ نظری 
بپذیریم که رسانه جای هیچ نهادی را نمی گیرد. رسانه 
نه بوق و نه خاکشیر است، این انتظار از رسانه ها که باید 
همه مشکلات را حل کنند، درست و به جا نیست.هادی 
خانیکی افزود: چگونه اندیشیدن کار رسانه ها نیست.
وی ادامه داد: بیشترین کمبود در زمینه آب و رسانه نبود 
روزنامه نگاران تخصصی در حوزه آب یا متخصصان آبی 
است که روزنامه نگاری کنند. ما نیازمند تربیت روزنامه 
نگاران آب هستیم  پیشنهادم این است که کارگاه های 
آموزشی مرکب از متخصصان آب و روزنامه نگاران برگزار 
شود.رئیس انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات با بیان 
این که رسانه ها را باید یک منظومه دید، افزود: رسانه را 
باید به عنوان یک امکان گفت و گو دید. یعنی این که رسانه 
ها می توانند امکانی باشند که گفت وگو بین ذی نفعان را 
برقرار کنند.آرش رهبر تهیه کننده سیما و به نمایندگی 
از صدا و سیمای مرکز خراسان رضوی نیز در ادامه این 
همایش گفت: رسانه یک رسالت آینه گون دارد.وی 
درباره ارائه آمار در رسانه ها نیز افزود: جایی ما مسئولیم 
که خود ما آمار را ارائه کنیم؛ ولی وقتی بعضی مسئولان 
خود آمار محکمی ندارند، اگر آمار اعلامی دارای مشکل 
است، به ما چه ربطی دارد.او ادامه داد: ساعت ها برنامه 
زنده تلویزیونی در حوزه آب از صدا و سیمای خراسان 
رضوی پخش شده است.این تهیه کننده سیما با اشاره به 
این که در بیان مشکلات حوزه آب توسط برخی مسئولان 
دوگانگی وجود دارد، گفت: مردم هم می فهمند و متوجه 
این دوگانگی می شوند.وی خطاب به حاضران گفت: 
کدام یک از مسائل و مشکلات حوزه آب را بیان کرده اید 
که ما آن را سانسور کردیم؟رهبر افزود: به جای مباحث 
واگرایا نه و انداختن تقصیرها و مشکلات به گردن رسانه 
ها، به همگرایی فکر کنیم.عضو هیئت علمی گروه علوم و 
مهندسی آب دانشگاه فردوسی مشهد نیز طی سخنانی 
گفت: ما یک راهبرد مشخص یا اجماع روی این که باید 
در حوزه آب چه کار کنیم، نداریم.علی نقی ضیایی افزود: 
درک درستی از عمق مسئله آب نداریم و به صورت سطحی 
صحبت می کنیم.وی ادامه داد: حتی نهادهای مسئول 
هم آمار و اطلاعات دقیقی از حجم آب و حجم مصرف 
آب ندارند.عضو هیئت علمی گروه علوم و مهندسی آب 
دانشگاه فردوسی گفت: ما در دانشگاه هم شناخت 
مسئله، هدف گذاری برای یک راهبرد، یا یک سندی که 
تحقیقات خود را بر آن متمرکز کنیم، نداریم.وی افزود: 
اولین نکته ای که باید بر آن تمرکز کنیم داشتن آمار و 
اطلاعات دقیق است. یکی از مشکلات نداشتن همین 

آمار است. ما آمار مقدار بارانی را هم که در کشور می بارد 
به درستی در اختیار نداریم. وقتی مسئله را نمی شناسیم 
چگونه می خواهیم آن را حل کنیم؟حسین انصاری رئیس 
اتاق فکر خراسان رضوی هم در این همایش گفت: هنوز 
هیچ کسی نمی داند در شهر مشهد چقدر آب وجود دارد. 
از کجا این آمار و ارقام تبخیر، بارش و آب را می آورند؟در 
ادامه جلسه نیز پرسش و پاسخ انجام شد.جمشیدی 
دبیر جمعیت ناجیان آب گفت: روزنامه خراسان انصافا 
روزنامه ای است که هر روز صبح اول وقت می خوانم. اما 
متاسفانه آب، مسئله ما در کشور نیست. همین آقای دکتر 
احدیان از برجام و فرجام آن اطلاعات بیشتری دارند و 
مقالات آتشینی در خراسان می نویسند تا موضوع ساده 
آب. نمایندگان مجلس هم در مسائل سیاسی و برجام 
متخصص هستند، اما در آب نه. الان سه برابر ظرفیت 
دشت مشهد، آب از این دشت برداشت می کنیم. آیا نباید 
نماینده ما، رسانه و استاندار همه در یک جهت این مسئله 
را بزرگ کنیم؟ اگر کارشناسان کاری نکنند، آیا رسانه 
نباید کاری کند؟مدیرمسئول روزنامه خراسان در پاسخ 
گفت: جلسه پنل علمی است، دنبال توضیح عملکرد 
روزنامه خراسان در حوزه آب نیستم. چون سطح و شأن 
جلسه را این نمی دانم. اما عملکرد خراسان در حوزه آب 
بسیار شفاف، روشن و قابل دفاع است. قدیمی ترین رسانه 
ای که حوزه آب را پیگیری کرده است در طول سال های 
متمادی روزنامه خراسان بوده است. حداقل در سال 95، 
به تعداد 17 گزارش کار کردیم.احدیان افزود: قرار نیست 
بنده در همه حوزه ها متخصص باشم. قرار است در یک 
حوزه متخصص باشم که تخصص بنده در حوزه سیاست 
است؛ در دیگر حوزه ها کار را به شکل کلان، مدیریت می 
کنم.او ادامه داد: خروجی این همایش اگر این باشد که 
شما کارشناسان، استادان دانشگاه بیایید کمک کنید 
سند رسانه ای نجات آب تدوین شود تا حداقل روزنامه 
خراسان به یک خروجی مشخصی برسد.در این راه اگر 
مسئولان همراهی نکنند این به هیچ جایی نمی رسد. 
چون نیاز به داده و اطلاعات است.مدیرمسئول روزنامه 
خراسان گفت: اگر این اتفاق نیفتد، هیچ اتفاق مهمی 
در حوزه آب و رسانه نمی افتد. تعارض دیدگاه ها شدید 
است، یک سند نجات آب نیاز داریم. بالاخره باید روشن 
شود که خروجی راهبردی حل نجات آب چیست. سپس 
یک پیوست رسانه ای لازم دارد.وی افزود: باید تعامل بین 
رسانه، مسئولان و کارشناسان به گونه ای باشد که این 

پیوست رسانه ای را عملیاتی کند. 

انتقاد از رسانه ها • 
یکی از بانوان حاضر در این همایش که خود را معلم 
بازنشسته معرفی کرد هم گفت: چرا باید بیشتر صندلی 
های این سالن خالی باشد. دلیل آن مدیران، رسانه ها و 
همه ما هستیم.یکی از بانوان عضو جمعیت ناجیان آب 
هم با انتقاد از خراسان مدعی شد که مدت زیادی است 
خراسان تیتر بزرگی درباره بحران آب مشهد نداشته است!

در همایش آب،فرهنگ و رسانه  مطرح شد 

همکاری مسئولان درارائه اطلاعات،حلقه مفقوده نجات آب

چــهــره  ها و خبرها

مدیرعامل  پدیده در خصوص زمان انجام تعدیل سهام ها گفت : در این خصوص 
ما به عنوان هیئت مدیره شرکت پدیده، پیشنهادهای خود را برای ستاد تدبیر 
فرستادیم و امیدواریم طی روزهای آینده مراحل قانونی طی شود و بتوانیم بر 
اساس آن تعدیل را عملیاتی کنیم و بعد از تعیین تکلیف تعدیل برای گشایش 
اتاق مبادلات سهام اقدام کنیم. به گزارش سایت اخبار پدیده، محسن شوشتری 
گفت: بر حسب مصوبه شورای امنیت کشور و به تبع آن مصوبات ستاد محترم 

تدبیر این مجموعه به شکل جدی به دنبال انجام تعدیل است و خواهان این بوده که راهکاری اندیشیده 
شود که در برگیرنده بهترین روش تعدیل سهام در راستای منافع شرکت باشد.

 مدیر شرکت پخش فراورده های نفتی منطقه خراسان رضوی گفت: 143 
میلیون و 671 هزار و 591 لیتر نفت گاز) گازوئیل( در 11 ماه امسال از این 
استان به افغانستان صادر شد.مهدی کاشی دیروز در گفت و گو با  ایرنا افزود: 
ارزش این میزان صادرات هزار و 615 میلیارد و 140 میلیون و 735 هزار 
ریال برآورد شده است.وی اظهار کرد: 33 میلیون و 769 هزار و 836 لیتر از 
این صادرات توسط بخش خصوصی، 21 میلیون و 303 هزار و 252 لیتر نیز 

با عنوان خرده فروشی داخل باک و بقیه به وسیله تعاونی مرز نشینان و جایگاه های شرکتی در مرزهای 
خراسان رضوی در مبادی دوغارون، لطف آباد و سرخس انجام شده است.

مدیرکل پشتیبانی امور دام استان گفت: به منظور تنظیم بازار قیمت مرغ در استان 
از ابتدای اسفندماه امسال به توزیع و فروش مرغ منجمد به قیمت 55هزار ریال به 
عاملان فروش در نمایشگاه ها و فروشگاه های بهاره، بهره برداران غرفه سازمان 
میادین شهرداری، فروشگاه های زنجیره ای و تعاونی مصرف کارکنان دولت اقدام 
شده است. به گزارش روابط عمومی پشتیبانی امور دام استان،دلقندی گفت: در 
پنج نقطه مشهد )فروشگاه شماره یک تعاونی مصرف اداره کل واقع در تقاطع ارشاد 

و سازمان آب، فروشگاه شماره 2 تعاونی مصرف واقع در خیابان امام رضا)ع( 35 و واحدهای سیار مستقر در 
ابتدای بولوار استقلال و شهید آوینی و همچنین در نمایشگاه بین المللی( توزیع می شود.

مدیر کل پشتیبانی امور دام استان خبر داد:

توزیع مرغ منجمد با قیمت 5800تومان در بازار 
مدیر پخش فراورده های نفتی استان خبرداد: 

صدور بیش از 143 میلیون لیتر نفت گاز به افغانستان
مدیرعامل پدیده: 

امیدواریم بتوانیم طی روزهای آینده تعدیل را عملیاتی کنیم

از میان خبرها
سیاست

دبیر جبهه وحدت زنان انقلاب اسلامی 
)خراسان رضوی( مطرح کرد: 

حداقل 5 کرسی در شورای اسلامی 
شهر مشهد به زنان اختصاص یابد 

 دبیر جبهه وحدت زنان انقلاب اسلامی )خراسان رضوی(
ضمن اعلام رسمی فعالیت انتخاباتی این جبهه برای 
شورای اسلامی شهر مشهد در سال آینده گفت: جبهه 
وحدت زنان انقلاب اسلامی درخواست دارد پنج کرسی 
از 15 کرسی شورای اسلامی شهر مشهد در سال آینده 
به زنان اختصاص یابد وقراراست طی چندروز آینده از 
حجت الاسلام رئیسی برای شرکت در انتخابات ریاست 
جمهوری دعوت  کنیم.به گزارش خراسان رضوی، در 
نشست خبری دبیر جبهه وحدت زنان انقلاب اسلامی 
)خراسان رضوی( که روز گذشته در مشهد برگزار شد، 
زهرا بیک خراسانی گفت: فعالیت انتخاباتی این جبهه 
از مهرماه امسال به صورت جدی آغاز شده است و در 
سلسله نشست هایی که برگزار شد، تاکنون 140 نفر 
برای انتخابات شوراها در جبهه نام نویسی کرده اند و در 
نظر داریم با توجه به رهنمودهای رهبری، انقلابی بودن 
را برای انتخاب و معرفی کاندیداهای این جبهه ملاک 
قرار دهیم.بیک خراسانی افزود: ما در نظر داریم طی چند 
روز آینده از حجت الاسلام رئیسی برای انتخابات ریاست 
جمهوری سال آینده دعوت به عمل آوریم و از کاندیدا یا 
فهرست مورد حمایت ایشان نیز حمایت خواهیم کرد.
وی گفت: ما عضو جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی 
هستیم. اگر کاندیداهایی که "جمنا" )جمعیت مردمی 
نیروهای انقلاب( معرفی کند با کاندیداها و خواست های 
ما مطابقت داشته باشد از آن حمایت خواهیم کرد، اما به 
این معنی نیست که ما نمی توانیم به صورت مستقل کاندیدا 
کمالی  همچنین  زکیه  نشست،  این  کنیم.در  معرفی 
به عنوان سخنگوی دبیر جبهه وحدت زنان انقلاب اسلامی 
)خراسان رضوی( معرفی شد.کمالی در این نشست گفت: 
بعد از انتخابات مجلس در اسفند ماه سال گذشته سلسله 
نشست های این جبهه به صورت مستمر برگزار شد و 
اردیبهشت ماه سال آینده کاندیداهای نهایی خود را برای 

انتخابات شورای شهر مشهد معرفی می کنیم. 

رستم زاده،خبیری -مانور خودرویی طرح نظارت 
و بازرسی نوروز 96 روز گذشته با حضور تعدادی 
از مسئولان سازمان صنعت، معدن و تجارت و اتاق 
اصناف مشهد برگزار شد تا عملا نظارت بر عملکرد 
اصناف و بازار در روزهای پایانی سال و روزهای آغاز 
سال جدید که مشهد میزبان زائران بسیاری از اقصی 
نقاط ایران و جهان است وارد مرحله جدی تری شود.
معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان در حاشیه این مانور به خراسان رضوی 
گفت:مسئولیت کمیته نظارت بر بازار ستاد خدمات 
سفر استان با سازمان صنعت،معدن و تجارت است 
از این رو و طبق روال سال های قبل با هدف ایجاد 
ثبات و آرامش در بازار مشهد از لحاظ حذف کالای 
قاچاق و غیر بهداشتی و نیز مقابله با گران فروشی و 
کم فروشی اکیپ های نظارتی و گشت های مشترکی 
را پیش بینی کرده ایم که از امروز )دیروز( آغاز می 
شود .علی با خرد با بیان این که مقدمات اجرای این 
طرح از 25 بهمن ماه آغاز شده است تصریح کرد :در 
این طرح که با مشارکت سازمان جهاد کشاورزی  و 
ستاد تنظیم بازار ،ادارات کل دام پزشکی و استاندارد 
استان و نیز  دانشگاه علوم پزشکی مشهد به اجرا در 
می آید از موضوع تامین کالاهای مورد نیاز شب عید 
تا ارزاق عمومی زائران و مجاوران مثل برنج ،گوشت، 
روغن ، قند و شکر و ...تا نظارت بر سلامت این کالاها 
در نظر گرفته شده است .وی اضافه کرد :محورهای 
نظارت این اکیپ ها شامل مقابله با قاچاق به ویژه در 
حوزه پوشاک ،کیف ، کفش و ...و نیز تخلفات فصل 
8 قانون نظام صنفی )گران فروشی ،کم فروشی 
و تقلب(، درج نکردن قیمت و ارائه نکردن فاکتور 
صورت حساب را شامل می شود. باخرد تاکید کرد 
:نظارت ها در اطراف حرم و مراکز عمده فروش و 
عرضه کالا بیشتر خواهد بود .رئیس اتاق اصناف 
مشهد نیز در حاشیه این مراسم در گفت و گو با 
خراسان رضوی گفت :100 اکیپ بازرسی با 200 

نیروی متشکل از نیروهای اتاق اصناف و اتحادیه 
های گوناگون از امروز)روز گذشته ( کار نظارت خود 
بر بازار را آغاز می کنند .بنا نژاد با اشاره به این که این 
طرح تا 15 فروردین ماه ادامه خواهد داشت، اضافه 
کرد: در این بازرسی ها علاوه بر مراکز عرضه ،مراکز 
اقامتی نیز از لحاظ بهداشتی ،ایمنی و رعایت قیمت 
در ارائه خدمات تحت نظارت قرار می گیرند .رئیس 
اتاق اصناف مشهد تاکید کرد:در صورتی که تخلف 
محرز باشد و نیازمند کارشناسی نباشد در کمتر از 
24 ساعت تعیین تکلیف و با متخلف برخورد خواهد 
شد در غیر این صورت تلاش می کنیم در کمتر از سه 
روز این کار انجام شود. رئیس اتاق اصناف مشهد 
ادامه داد: کمیسیون قاچاق کالا و ارز استان برای 
شناسایی عاملان توزیع برخی اقلام قاچاق پیش 
می رود و باید گفت که در زمینه جنجالی که در بازار 
رضا )ع( به پا شده بود اصناف خیلی دخیل نبودند 
و افرادی غیر از مجموعه های خارج از این بخش 
به بحران به وجود آمده دامن زده اند.بنانژاد تأکید 
کرد: مجموعه های اصناف در مشهد به شدت با ورود 
اجناس قاچاق به این شهر مخالف هستند چراکه این 
موضوع به اقتصاد لطمه بسیار زیادی زده است. به 
عنوان مثال همین موضوع نقره را در نظر بگیرید این 
کالا جزو سوغات مشهد بوده و درآمد حاصل از آن با 
وجود حجم زیادی از قاچاق به جای این که به جیب 
تولیدکننده داخلی برود به جیب قاچاقچی می رود.

کاهش میزان قاچاق در توزیع • 
 به گزارش تسنیم، محمود بنانژاد ظهردیروز اظهار 
در  قاچاق  میزان  کاهش  شاهد  اکنون  هم  کرد: 
سطوح توزیع هستیم و باید گفت که اصناف در این 
حوزه قربانی هستند.وی با بیان این که در سال 
60 حدود 40 درصد اصناف در خراسان رضوی 
هم اکنون  کرد:  خاطرنشان  است،  بوده  تولیدی 
این میزان به 17 درصد کاهش یافته که علت اصلی 

وارداتی  و  قیمت  ارزان  بی کیفیت،  کالاهای  آن 
است که معمولا هم به صورت قاچاق وارد استان 
می شود.وی از عموم زائران و مجاوران خواست تا 
از طریق شماره 124 یا شماره  31730124یا 
تخلفات   3000134124 پیامکی  سامانه 
واحدهای صنفی ،مراکز اقامتی و ...راگزارش کنند. 

پیگیری استانداری برای افزایش سرانه  • 
بهداشتی استان

 همچنین در آستانه نوروز طرح سلامت نوروزی 
با  نظارتی  20تیم  بازرسی،  104تیم  درقالب 
331 بازرس با هدف نظارت بر اماکن  همراهی 
گزارش  به  خواهدشد.  اجرا  اقامتی،  و  عمومی 
معاون  واحدی«  حسن  »محمد  رضوی،  خراسان 
زائران استانداری در  امور  و مدیریت  هماهنگی 
حاشیه برگزاری مانور طرح سلامت نوروزی گفت: 

یکی از مشکلات استان نداشتن سرانه بهداشتی 
زائر است که با وجود مشکلات استان در این حوزه، 
از سرانه بهداشتی خودمان برای خدمات رسانی به 
زائران استفاده می کنیم و با توجه به همین موضوع 
بهداشتی  سرانه  افزایش  دنبال  به  استانداری 
خراسان رضوی است. وی با اشاره به این که ما 
خدمتگزار زائران امام رضا )ع( هستیم، اظهارکرد: 
سرانه هزینه یک زائر در مشهد حدود 80 هزار تومان 
است که امیدواریم برای جبران این هزینه ها، سرانه 
های بهداشتی، فرهنگی و زیرساختی حوزه زائر 

افزایش یابد.

اجرای طرح سلامت نوروزی • 
»حمیدرضا بهرامی« معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد نیز گزارشی از اقدامات انجام شده 
در اجرای طرح سلامت نوروزی ارائه و اظهار کرد: 

این طرح از اواخر اسفند تا 15فروردین در سراسر 
استان برگزار خواهد شد و در اجرای آن اماکن 
اقامتی شامل هتل ها، هتل آپارتمان ها، مسافرخانه 
ها، رستوران ها و فروشگاه های عرضه مواد غذایی 
و مراکز اقامتی بین راهی، به طور مستمر بازدید و 
نظارت می شود و در کنار آن آزمایش و کنترل کمی 
و کیفی مراکز تولید و توزیع مواد غذایی و آشامیدنی 

نیز انجام خواهد شد. 

ساعات فعالیت گروه های بازرسی • 
فعالیت این گروه های بازرسی از ساعت 8 تا 22 
خواهد بودو  هر گونه تخلف و شکایات بهداشتی 
زائران و مجاوران درباره رعایت نکردن بهداشت از 

طریق تلفن 190 به طور جدی پیگیری خواهد شد.
 همچنین دکتر »احتشام فر« دبیر ستاد سلامت 
خدمت  زائر،  که  این  بیان  با  نوروزی  سفرهای 
می خواهد  واین خدمت به نیروی انسانی و منابع 
نیاز دارد اظهارکرد: یکی از کارهایی که در خصوص 
زیارت قرار بود انجام شود اختصاص 5 هزار میلیارد 
تومان بودجه زیارت طی 5 سال به استان بود که 
دولت آن را سال 88 در سفر به مشهد تصویب کرد و 
قرارشد 2میلیارد تومان نیز به بهداشت حاشیه شهر 
کمک شود اما خیلی از آنها فراموش شد یا کاهش پیدا 
کرد. وی اضافه کرد: اما با این وجود خدمات درمانی و 
بهداشتی به زائران ارائه می شود و نمی گوییم منتظر 

بمانید تا بودجه ومنابع بدهند. 
احتشام فربا بیان این که سلامت زائران ومجاوران 
برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است، افزود: 
زائران زیادی داریم که از اقشار محروم هستند لذا 
جنس خدمت در خراسان رضوی و شهر مشهد با 
سایر نقاط تفاوت دارد، به همین دلیل از بازرسان 
می خواهیم که در بازرسی ها نسبت به حمایت از 
حقوق زائران و مسافران، نسبت به تخلفات گذشت 

نکنند و با متخلفان به شدت برخورد قانونی کنند.

روز گذشته بامانور خودرویی انجام شد 
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